2

	[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.09.2008       № 399
                    г. Киров

О концепции областной целевой
программы «Развитие торфяной

отрасли Кировской области на

перспективу до 2013 года»
В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации областных целевых программ и участия в формировании и реализации федеральных целевых программ на территории Кировской области, утвержденным постановлением Правительства области от 14.03.2008 №124/67 «О разработке, формировании и реализации целевых программ на территории Кировской области», и решением консультативного совета по инвестиционной политике при Правительстве Кировской области (протокол от 31.07.2008 № 6):

1. Утвердить концепцию областной целевой программы «Развитие торфяной отрасли Кировской области на перспективу до 2013 года» (далее – Концепция). Прилагается.
2. Департаменту энергетики и газификации Кировской области (Горсткин А.П.) в целях реализации Концепции разработать областную целевую программу «Развитие торфяной отрасли Кировской области на перспективу до 2013 года» (далее – Программа).
3. Установить предельные объемы финансирования Программы из областного бюджета в размере 72,08 млн. рублей, в том числе в рамках реализации программных мероприятий – 46,38 млн. рублей и в рамках текущего финансирования по другим областным целевым программам – 25,7 млн. рублей.
4. Определить государственным заказчиком-координатором Программы департамент энергетики и газификации Кировской области.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области, главу департамента энергетики и газификации Кировской области Горсткина А.П.
	Губернатор

Кировской области     Н.И.Шаклеин